
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАЛАЧЕВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА 

КАЛАЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

от «06» декабря 2022 г.                                                                                            №  189 
 

45-е очередное заседание 
 

РЕШЕНИЕ 
 

​​О внесении изменений в решение Калачевской городской Думы от  22.11.2022года № 180 «О 
передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения 

Калачевского городского поселения на 2022-2024 годы Калачевскому муниципальному 
району в части организации реализации мероприятий по капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию объектов местного значения в сфере дорожной деятельности»  
 

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 
15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Калачевской районной Думы 
Волгоградской области от 25.09.2015 № 106 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о 
передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного 
самоуправления Калачевского муниципального района Волгоградской области и органами местного 
самоуправления городского и сельских поселений в его составе», руководствуясь Уставом Калачевского 
городского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, 

 
Калачевская городская Дума Калачевского городского поселения   

Калачевского муниципального района Волгоградской области 
  

Решила: 
          1. Пункт 2 Решения Калачевской городской Думы «О передаче осуществления полномочий по 
решению вопросов местного значения Калачевского городского поселения на 2022-2024 годы 
Калачевскому муниципальному району в части организации реализации мероприятий по капитальному 
ремонту, ремонту и содержанию объектов местного значения в сфере дорожной деятельности» 
Передать на 2022-2024 годы полномочия Калачевского городского поселения по решению вопросов 
местного значения в части организации реализации мероприятий по капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию объектов местного значения в сфере дорожной деятельности органам местного 
самоуправления Калачевского муниципального района» №180 от 22.11.22г изложить в следующей 
редакции: 

«2. Объем передаваемых средств на финансовое обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту, ремонту и содержанию объектов местного значения в сфере дорожной деятельности в год 
составляет: 

- 2022 год – 74 857,00 рублей; 
- 2023 год – 105678,79 рублей; 
- 2024 год – 105678,79 рублей. 

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 
 
 
Глава Калачевского 

городского поселения                                                                                                          Д.В. Сарычев  

 

Председатель Калачевской 

городской Думы                                                                                                                      А.Г. Демкин 

 


	ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
	​​О внесении изменений в решение Калачевской городской Думы от  22.11.2022года № 180 «О передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Калачевского городского поселения на 2022-2024 годы Калачевскому муниципальному району в части организации реализации мероприятий по капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов местного значения в сфере дорожной деятельности»  

